Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»
Ярославского муниципального района

	ПРИКАЗ

01.09.2018                                                                                                                 № 01-27/  178
с.Толбухино
Ярославский район Ярославская область

[bookmark: _GoBack]Об определении должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений

 	На основании требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  методических рекомендаций   по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных правонарушений администраторов МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР:
- Голубеву И.Г.  – заместителя директора по учебно-воспитательной  работе;
- Сакову С.В. –  заместителя директора по учебно-воспитательной  работе;
- Алиеву О.А. – заместителя директора по воспитательной  работе.
2. Разместить  Привалову Е.А., ответственному за информатизацию, на сайте МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.
3. Ответственным  за профилактику коррупционных или иных правонарушений, Голубевой И.Г., Саковой С.В., Алиевой О.А.:
- ознакомить  работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести  до 30 09.2018 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                                            О.Г.Стецович

С приказом ознакомлены:
	дата
	подпись
	расшифровка подписи

	01.09.2018

	И.Г.Голубева

	01.09.2018

	С.В.Сакова

	01.09.2018

	О.А.Алиева